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W poniedziałek 27 kwietnia br. uczniowie klas Ia, IIa i IIb Zespołu Szkół Nr 1 im. K. K.
Baczyńskiego uczestniczyli w kolejnej już wycieczce zorganizowanej w ramach projektu „SzOK
jest OK.!” Tym razem młodzież zapoznała się z bazą dydaktyczną kolejnych dwóch wyższych
uczelni: Szkoły Głównej Służby Pożarniczej i Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.
Uczestniczyła w wykładach i zajęciach otwartych.

  

Uczniowie klasy policyjno-strażackiej z ciekawością oglądali sprzęt pożarniczy oraz
wyposażenie JRG, zadawali mnóstwo pytań dotyczących rekrutacji do SWGP i pracy w
zawodzie strażaka.

  

SGSP jest państwową  uczelnią techniczną , mającą pełne  prawa akademickie  oraz jednostką
organizacyjną 
Państwowej Straży Pożarnej
, podległą Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej. Uczelnia prowadzi studia 
inżynierskie
 
i 
magisterskie
 
w systemie dziennym oraz zaocznym. W systemie dziennym w SGSP studiują studenci
mundurowi (
podchorążowie
) oraz studenci cywilni. Podchorążowie przez cały okres studiów są 
skoszarowani
 
na terenie uczelni. W ramach praktyk 
zawodowych
 
pełnią oni służbę w 
Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej
 
Szkoły Głównej Służby Pożarniczej (JRG SGSP), która zabezpiecza operacyjnie teren
warszawskiego 
Żoliborza
, a także w 
Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych
 
Komendy Miejskiej PSP miasta stołecznego Warszawa i 
Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej
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Komendy Powiatowej PSP w Otwocku.

  

W AWF czekała na nas miła niespodzianka, oprócz zwiedzania obiektów sportowych, mogli oni
zobaczyć jak wygląda trening dwukrotnego mistrza olimpijskiego w pchnięciu kulą Tomasza
Majewskiego.

  

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie działalność dydaktyczną
rozpoczęła się w 1929 jako Centralny Instytut Wychowania Fizycznego. Pierwsza zmiana
nazwy uczelni nastąpiła po śmierci marszałka  Józefa Piłsudskiego  w 1935, na wniosek
pracowników i Rady Naukowej Wychowania Fizycznego. Od tej pory uczelnia nosiła nazwę:
Centralny Instytut Wychowania Fizycznego im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa
Piłsudskiego. 2 września 1938 roku weszła w życie ustawa z dnia 23 sierpnia 1938 roku o
Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Na mocy tej ustawy
dotychczasowy Centralny Instytut Wychowania Fizycznego w Warszawie został przekształcony
w wojskową szkołę akademicką pod nazwą „Akademia Wychowania Fizycznego Józefa
Piłsudskiego w Warszawie”. Zwierzchni nadzór nad działalnością akademii sprawowało 
Ministerstwo Spraw Wojskowych
 w porozumieniu z 
Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego
 z wyjątkiem spraw dotyczących tylko wojska, w których Minister Spraw Wojskowych wydawał
zarządzenia samodzielnie. 26 maja 1939 roku weszło w życie rozporządzenie Ministra Wyznań
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 28 kwietnia 1939 roku w sprawie przyznania
Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie prawa nadawania
stopnia 
magistra
wychowania fizycznego. W czasie 
II wojny światowej
 na terenie AWF znajdowały się koszary 
Luftwaffe
. Laboratoria, biblioteki i urządzenia sportowe zostały zlikwidowane. Odbudowa uczelni po
wojnie była bardzo szybka. Zajęcia dla 108 studentów rozpoczęły się 2 grudnia 1946. Dekret 
Rady Ministrów
 z 27 lipca 1949 przekształcił szkołę w uczelnię cywilną pod nazwą Akademia Wychowania
Fizycznego im. gen. broni Karola Świerczewskiego. Na czele uczelni stanął rektor. Powołano
Wydział Wychowania Fizycznego. Nadzór nad AWF zaczął pełnić przewodniczący Głównego
Komitetu Kultury Fizycznej. W tym samym roku, dzięki inicjatywie studentów i pracowników
powołano uczelniany klub sportowy 
AZS-AWF Warszawa
 istniejący do chwili obecnej. W 1959 r. uczelnia otrzymała, jako pierwsza w kraju, prawo
nadawania stopnia naukowego doktora w zakresie nauk o kulturze fizycznej. W dniu 8 czerwca
1990 
Sejm
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 przywrócił uczelni nazwę Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w
Warszawie.

  

Wycieczka zakończyła się pysznym obiadem serwowanym w restauracji na terenie campusu
AWF.

  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał   Ludzki w partnerstwie z
Centrum Szkoleniowym ACZE.
Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty.
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